[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2023 года                                                                         № 177

Об утверждении перечня недвижимого имущества казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, используемого ГБУК ЛО «Выборгский объединенный музей-заповедник», предлагаемого к безвозмездной  передаче в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 58, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  25.07.2006г., уставом муниципального образования,  совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, используемого ГБУК Ленинградской области «Выборгский объединенный музей-заповедник», предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность Ленинградской области (Приложение 1).

Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области подготовить пакет документов, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную или собственность субъекта Российской Федерации», и направить его уполномоченному органу исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющему полномочия собственника имущества.

Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/) и в газете «Выборг».

Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

             П.А. Ельцов
Рассылка: дело, КУМИГ, прокуратура, газета «Выборг-редакция», http://приморск-адм.рф, http://npavrlo.ru
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 26 сентября № 177

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества казны муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,

используемого ГБУК Ленинградской области «Государственный объединенный музей-заповедник», предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность Ленинградской области
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес

места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	Нежилое двухэтажное здание, являющееся объектом культурного наследия
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Заводская, д. 5
	Кадастровый номер 47:01:0401001:1680;

назначение - нежилое,

общая площадь  1108,9 кв. м.;

инвентарный номер БТИ № 3416 ;

реестровый номер муниципального имущества № 2535;

балансовая стоимость  27 347 722,00 руб.

взято под охрану на основании  Решение Ленинградского областного совета народных депутатов «Об утверждении дополнительного списка вновь выявленных памятников архитектуры и садово-паркового искусства Ленинградской области» № 325 от 27.07.1987,  рег. номер объекта культурного наследия  471711247110005